UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITORIA

Portaria nº 110/2021-REIT, de 08 de setembro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o afastamento do docente Alixandre Thiago Ferreira de Santana, com ônus

parcial, para realização do estágio pós-doutoral, na FH Bielefeld University of Applied Sciences,

na Alemanha, no período de setembro de 2021 a agosto de 2022, conforme o processo nº

23082.012285/2021-05.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO

Reitor Pro Tempore